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Fra bestyrelsesmøde 18. marts 2009 
 

 
Repræsentantskabsmøde 2009 På baggrund af kommentarer til regnskabsfremlæggelsen beslut-

ter BE, at regnskabet fremover skal fremgå med indtægts- og 
udgiftskolonne for udvalgene, i stedet for alene resultatsummen. 
Desuden skal posten ’Diverse’ udspecificeres i noter.  
 

Anmodning om password til 
hundeweb 

En international organisation for en FCI race har ansøgt om mu-
lighed for at få et gratis password til hundeweb.dk. 
BE afviser dette. Vi kan ikke give password til internationale race-
specifikke organisationer, når vi ikke tilbyder det samme til natio-
nale organisationer. 
BE foreslår at organisationen indmelder deres database admini-
strator i DKK. 
 

Ansøgning om genindmeldelse 
i DKK efter DN sag 

To personer ansøger om genindmeldelse i DKK efter at disciplinær 
kendelse er udstået. Dette godkendes. 
 

Hvalpelisten / parring og fød-
sels på hundeweb 

SU har foreslået, at opdrættere skal notere på kuldregistreringen 
dels om parringen er foretaget naturligt, inseminering med fersk 
sæd, inseminering med frisk sæd eller ikke oplyst (betegnes som 
’ukendt’), og dels om fødslen er foregået naturligt, ved kejsersnit 
eller ’ukendt’. Oplysningerne noteres ved kuldet på hundeweb.dk.
 
BE ønsker ikke disse oplysninger offentliggjort; men er enige i, at 
det kan være gavnligt for statistikker senere hen, hvis det regi-
streres. Derfor beslutter BE, at det skal udfyldes på kuldregistre-
ringsblanketten, men ikke offentliggøres på hundeweb.dk. 
 
Der er nu påført indavlskoefficient på hvalpelisten, og derfor tilfø-
jes en linie i pkt. 6 I de ’Etiske anbefalinger for opdræt i Dansk 
Kennel Klub’, der herefter lyder som følger (ændring med kursiv):
 
6. Parring mellem hunde nærmere beslægtet end fætter-kusine 
bør undgås. Det betyder, at en indavlskoefficient større end 6,25 
% ikke bør overskrides. 
 

Kredshåndbogen En kreds har påpeget, at det for deres kreds er uheldigt, at der i 
kredshåndbogen står, at alle med et hverv i kredsen træner gratis. 
Det betyder nemlig, at kredsen på et agilityhold med 48 tilmeldte 
er 23 gratister. 
Bestyrelsen ønsker ikke at ændre formuleringen i kredshåndbo-
gen, men foreslår kredsen, at de tolker formuleringen mere snæ-
vert. 
 

Overførsel af grand danios En hundeejer er fra DKKs side blevet informeret om at han kan 
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overføre sin grand danios til DKK fra DHL. Da denne information 
viste sig at være fejlagtig, søger hundeejeren nu om dispensation 
til overførslen.  
BE beklager fejlen, men ønsker ikke at dispensere fra de eksiste-
rende regler. 
 

Udvalg for træningsmetoder På formandsmødet foreslog en deltager, at de etiske anbefalinger 
for håndtering og træning af hunde enten ændres til etiske regler, 
eller at ordet ’skal’ ændres til ’bør’. 
BE ønsker at bibeholde den oprindelige ordlyd. 
 

Ansøgning om tilskud til hun-
deskov 

Et medlem har søgt om tilskud til oprettelse af en hundeskov på 
Samsø.  
 
BE synes godt om projektet, men DKK har ikke mulighed for at 
give tilskud til sådanne projekter. 
 
Den slags ansøgninger behandles fremover af administrationen. 
 

Dobbelthandling DKK har modtaget en email fra en udlænding, der henviser til en 
video på internettet, der viser en dansk udstiller dobbelthandle en 
hund på Nordisk Vinderudstilling i Herning 2008. 
 
BE påpeger at dobbelthandling skal nævnes på morgenbriefing til 
dommerne.  
 
DKK skriver til udstilleren, at vi har modtaget en klage med video-
klip, og vi beder vedkommende holde sig til reglerne fremover. 
 

Dispositionsret labrador retrie-
ver 

Der er kommet en fornyet henvendelse fra ejeren af den labrador 
retriever, BE behandlede dispositionsret om på sidste BE møde. 
BE fastholder at de ikke kan dispensere fra reglerne i denne sag. 
  

Principiel afgørelse i Forbru-
gerklagenævnet – DKKs købe-
kontrakter 

Forbrugerstyrelsen har orienteret DKK om en principiel afgørelse i 
Forbrugerklagenævnet, hvor en opdrætter der har haft 1 kuld 
hvalpe i 20 år, bliver betegnet som erhvervsmæssig opdrætter. 
 
BE beslutter, at Kirsten Frikov og Kurt Sørensen skal kigge sagen 
igennem og vurdere, om vi har nogle uheldige konsekvenser af, at 
Forbrugerstyrelsen har tolket opdrætteren som erhvervsmæssig. 
 
Med KIFR og KUSOs kommentarer behandles sagen igen på næ-
ste BE-møde. 
  
 

Godkendelse af grønlandshun-
de 

Spidshundeklubbens formand Freddie Klindrup har søgt om tilla-
delse til at bedømmelse/avlsgodkendelse af grønlandhunde, der 
forventes importeret hjem fra Grønland af Marit Holm. 
 
SPK meddeles, at det er i orden at de afholder avlsgodkendelse-
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sarrangement iht. stambogsføringsreglernes pkt. 10 b. 
  

Etiske anbefalinger 5 hunde blev behandlet, alle tæver, der har hhv. 6 og 7 kuld hval-
pe. BE foreslår nedlæggelse af avlsforbud på hundene. De respek-
tive specialklubber høres. 
 

Dispensationsansøgning En ejer af en dobermann tæve er kommet i knibe. Hunden fra 
2007 bliver brugt i arbejdsøjemed, da ejeren er ansat som vagt. 
Da han købte hunden, var han ansat i et firma, der ikke krævede 
kåring af hunden i Politihundeforeningen. I mellemtiden har han 
fået ny arbejdsplads, og her er kåringen af hunden et krav. For at 
få kåret hunden i Politihundeforeningen skal den være stambogs-
ført i DKK, hvilket den ikke er. Ejeren søger dispensation til at få 
stambog på sin hund. Ejeren vil bede sin dyrlæge om attest på, at 
hunden allerede er steriliseret. 
 
Dispensationen kan gives i henhold til allerede vedtagne regler. 
Ejeren kan spare dyrlægeattesten, da hunden – hvis den bliver 
godkendt som racetypisk og specialklubben accepterer den – får 
stambog med avls- og udstillingsforbud. 
 

Klage over HD- og AA-resultat En hundeejer klager over et HD-resultat, da hunden har fået sta-
tus C i Danmark og status Normal i Tyskland. Hundeejeren ønsker 
det tyske resultat registreret i DKK. 
 
BE kan ikke imødekomme ønsket. Det er det danske resultat, der 
er registreret i Danmark, og det fastholdes. Hvis hundeejeren ikke 
er enig, kan hun indklage det danske resultat til Nordisk Appelin-
stans. 
 

Avl på bull terrier DKK er blevet anmodet om, at nedlægge avlsforbud på en bull 
terrier tæve. Anmodningen kommer fra hundens tidligere ejer, der 
har formodning om at ny ejer (som har købt hunden af tidligere 
ejers eksmand og medejer af hunden) vil lade hunden indgå i avl 
til trods for, at hunden lider af voldsom allergi. 
 
Hundens tidligere ejer bedes indhente skriftlige oplysninger fra sin 
dyrlæge, der tidligere har haft hunden i behandling pga. dens 
allergi. Herefter er det muligt der kan nedlægges avlsforbud på 
hunden. 
 

Uregelmæssigheder ved prø-
ver igen 

En del hunde har fået frataget en brugsprøvetitel, da det blev be-
vist at titlen var givet på falske forudsætninger. Efterfølgende har 
de samme hunde fået fjernet deres udstillingspræmieringer, da 
disse præmieringer er givet i en brugsklasse, de rettelig slet ikke 
havde adgang til. 
 
Personen der har udstedt en del af de falske brugsprøver overdra-
ges til disciplinærnævnet. 
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Dansk Retriever Klub - mark-
prøvereglement 

Af habilitetsmæssige årsager, ønskede Henrik Johansen ikke at 
deltage i behandlingen af dette punkt. 
 
DRKs raceledelse for Labrador Retriever ønsker at slette ordlyden 
I deres markprøvereglement, kapitel 6, stk. 2, § 13 med krav om 
eksteriørbedømmelse for deltagelse i vinderklasse A og B. 
 
Dette kan BE ikke imødekomme, da DKK og specialklubberne bør 
arbejde for sunde, racetypiske, mentalt stabile hunde, der lever 
længe. 
  

Eventuelt Opfølgning på klage over diskvalificering 
Eksteriørdommerudvalget har, iht. BE møde 15/10 2008, pkt. 11, 
indhentet kommentar fra dommeren, som diskvalificerede en ru-
håret hønsehund på en FJD udstilling i 2008. 
 
Dommeren holder fast i sin bedømmelse. 
 
Eksteriørdommerudvalget har besvaret klagen fra hundens ejer, 
og sagen er herefter afsluttet. 
 
Udvalg om hunde 
Justitsministeriet har bedt DKK om at indstille et medlem til nyt 
Udvalg om hunde. Der skal indstilles en kandidat af hvert køn. 
DKK indstiller Vibeke Knudsen og Jørgen Hindse. 
 
 
Dværgschnauzerklubben 
Dværgschnauzerklubbens bestyrelse trådte alle ud ved klubbens 
sidste generalforsamling, og dirigenten valgte desværre ligeledes 
at gå i stedet for at blive og få sammensat en forretningsbestyrel-
se.  
4 personer fra klubben har tilbudt sig som forretningsbestyrelse 
(FB), og DKKs BE støtter om op det. FB har ingen andre opgaver 
end at indkalde til ekstraordinær generalforsamling, og de må ikke 
foretage sig andet. Henrik Johansen påtager sig dirigentopgaven 
på den kommende ekstraordinære generalforsamling. 
 

Desuden behandlede bestyrelsen en række personrelaterede sager, som ikke refereres 
 
Mødet hævet. 
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